

### اجرای یک معافیت جدید سرایزی

سازمان وظیفه عمومی فراچار در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای دو فرزند از تاریخ اول شهریورماه امسال می‌توانند برای معافیت سرایزی از طریق دفاتر پلیس +۱۰ اقدام کنند. سازمان وظیفه عمومی فراچار اطلاعیه‌ای اعلام کرد:به‌استناد تبصره یک بند ط ماده ۱۰۲ قانون برنامه هفتم توسعه جمهوری اسلامی ایران ودر راستای سیاست‌های کلی جمعیت،مشمولان غیرغایب بالای ۳۵ سال سن و دارای حداقل دو فرزند از خدمت دوره ضرورت معاف می‌شوند.
کلیه مشمولانی که از ابتدای سال ۱۴۰۳ در شمول این قانون قرارگرفته‌اند، به شرط نداشتن غیبت و رسیدن به سن ۳۵ سال تمام ودارا بودن حداقل دو فرزند، می‌توانند از تاریخ اول شهریورماه‌یا به همراه داشتن مدارک لازم از قبیل اصل و تصویر صفحات شناسنامه و کارت ملی خود، همسر و فرزندان و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال یا تحصیل به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱۰) مراجعه و درخواست معافیت مربوطه را ثبت کنند تا پس از بررسی مدارک و احراز شرایط از معافیت مذکور بهره‌مند شوند.
کارکنان وظیفه حین خدمت که فاقد غیبت‌سنجی بوده‌ودر شمول مقررات این معافیت قرار می‌گیرند، با ارائه مدارک مورد نظر به یگان خدمتی واحراز شرایط اولیه، می‌توانند به همراه گواهی اشتغال به خدمت به دفاتر پلیس +۱۰ برای ثبت درخواست مراجعه کنند.

### نظارت الکترونیکی کامل بر شعب محاکم

رئیس دیوان عالی کشور گفت: برای تقویت زیرساخت‌های معاونت نظارت نیازمند نیروی انسانی و نظارت الکترونیک بر شعب هستیم که اقدامات آن در حال انجام است و سال آینده شعب به‌طور کامل به‌صورت الکترونیک نظارت می‌شوند.
به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری رئیس دیوان عالی کشور در رابطه با اقدامات تحولی انجام شده در دیوان در دوره تحول و تعالی اظهار کرد: حدود یک سال است که از مسئولیت‌م در دیوان عالی کشور می‌گذرد. من اعتقاد دارم تمام کارها باید براساس برنامه انجام شود در همین راستا علاوه بر برنامه‌های قوه قضائیه برای ایجاد تحول، برنامه منحصرا برای دیوان عالی کشور تدوین شد. وی گفت: خوشبختانه گام‌های خوبی در مسیر تحول در حوزه‌های مختلف در دیوان عالی کشور برداشته شده است.

### میانگین حقوق معلمان ۱۶ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان

سختگویی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه میانگین حقوق معلمان ۱۶ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان است، گفت: برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته به ۴۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم.
به گزارش تسنیم، یکی از آثار اجرای رتبه‌بندی معلمان، افزایش حقوق جامعه فرهنگیان کشور بود.
آنگونه که رضا مدد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش گفته بود: حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی، ۲۶ درصد رشد پیدا کرده‌که البته حق معلمان بیش از این است.
علی‌فردهای، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره میانگین حقوق معلمان اظهار کرد: میانگین حقوق معلمان از افراد تازه استخدام شده تا فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و ۳۰ سال یا بیشتر خدمت کرده است، ۱۶ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان است. این میزان بدون اضافه‌تدریس و برای ۲۴ ساعت تدریس موظف در هفته است.

### «مساجد ایرانی» ثبت جهانی می‌شوند

مدیر پرونده ثبت جهانی «مسجد ایرانی» از آغاز کار روی این پرونده خبر داد و با امیدواری زیاد که این پرونده تا پایان سال به سرانجام برسد، گفت: پرونده مسجد یا مساجد ایرانی یکی از مهم‌ترین پرونده‌های ایران در «۵۰ سال اخیر است. عبدالرسول وطن‌دوست، که در ثبت جهانی پرونده‌های «هگمتانه» و «کاروانسراهای ایرانی»، هیأت‌ایران در کمیته‌های میراث جهانی یونسکو را نمایندگی می‌کرد، درباره جزئیات پرونده «مسجد ایرانی» توضیح داد: مطالعات اولیه روی این پرونده آغاز شده است. ولی هنوز کار میدانی شروع نشده است که اتفاقا کار میدانی مهم و زمان‌بر تر است و اعتبار مناسب و همکاری واحدهای استانی و دیگر دستگاه‌ها را می‌طلبد. این پرونده اگر مهم‌ترین نباشد یکی از مهم‌ترین پرونده‌های ایران در «۵۰ سال گذشته است؛ «مساجد ایرانی» یا «مسجد ایرانی» خیلی موضوع مهمی است. مدیر پرونده ثبت جهانی «مسجد ایرانی» درباره تعداد مساجدی که برای این پرونده انتخاب شده‌اند، گفت: فعلا حدود ۳۴ مسجد در حدود ۱۲ استان را مطالعه می‌کنیم. این مساجد سیر تحول معماری مسجد در ایران از آغاز دوره اسلامی تا دوران معاصر را نمایندگی می‌کنند ولی ممکن است در فرایند کار، که احتمالا یکی دو سال آینده زمان ببرد، تعدادی از این مساجد کم شود و یا حتی تعدادی مسجد اضافه شود. در نتیجه در حال حاضر نمی‌توان تعداد قطعی مساجد در این پرونده را مشخص کرد. مهم آن است که این مساجد به موقع مستندنگاری و مطالعه میدانی شوند.

یکشنبه
۰۵ • ۰۵ • ۱۴۰۳
۱۳ صفر ۱۴۴۶ / ۱۸ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۹۰۲

armanmeli.ir

درباره ویروس تازه‌نفس آبله میمونی که به نظر پشت مرزهای ایران ایستاده

# زنگ خطر شیوع آبله میمونی به صدا درآمده؟

◀ علائم آبله میمونی چیست و چطور منتقل می‌شود؟



تصمیم‌گیری‌های پراکنده و متناقض در کشورها جلوگیری شده.»
رضایی درباره واکنس آبله میمونی هم توضیح داده‌که «در حال حاضر، ۲ واکنس برای آبله میمونی استفاده می‌شود. سازمان بهداشت جهانی و برخی کشورها مانند نیجریه و جمهوری دموکراتیک کنگو این واکنس‌ها را تایید کرده‌اند.»
به اعتقاد او: «سازمان بهداشت جهانی برای امکان افزایش فوری واکنسیناسیون، ۱.۴۵ میلیون دلار از صندوق اضطراری سازمان بهداشت جهانی برداشت کرده است و این احتمال وجود دارد که طی روزهای آینده به پول بیشتری نیاز داشته باشد. سازمان بهداشت جهانی برای تأمین تمام نیازها علیه آبله میمونی به کمک‌های مالی نیاز دارد.»

◀ **آبله میمونی چطور منتقل می‌شود؟**
کارشناسان می‌گویند: آبله میمونی (Mpxv) از طریق تماس نزدیک مانند رابطه جنسی، تماس پوست به پوست، استفاده از حوله حمام یا ملحفه رختخواب بیماران، به افراد سالم دیگر منتقل می‌شود. اگر یک فرد طی سفر، به آبله میمونی مبتلا شود، خانواده و اطرافیان وی، بیش‌ترین افرادی هستند که در معرض خطر قرار دارند. آبله میمونی سبب تب و ضایعات پوستی می‌شود و در موارد شدید می‌تواند کشنده باشد؛ به نحوی که از هر ۱۰۰ مورد چهار مورد منجر به مرگ می‌شود. اگرچه این بیماری بیشتر در جنگل‌های بارانی گرمسیری غرب و مرکز آفریقا رایج است و هر ساله هزاران نفر به آن مبتلا می‌شوند اما در شرایط فعلی ممکن است به سایر کشورهای جهان هم گسترش یابد.

◀ **علائم آبله میمونی**
اما علائم بیماری آبله میمونی چیست؟ بنا به اعلام متخصصان؛ معمولا یک تا دو هفته پس از تماس نزدیک با

### معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت از محیط زیست خبر داد ۷۰ درصد از باغ وحش‌های کشور رتبه بندی شدند

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت از محیط زیست افزود: به باغ وحش‌ها با لحاظ قوانین، ضوابط و استانداردها به‌اجازه می‌دهیم که روش‌هایی برای کسب درآمد داشته باشند تا بتوانند هزینه‌های استانداردسازی را تأمین کنند.
دلیل محدود کردن تعداد باغ وحش‌ها همین است.
وی ادامه داد: با توجه به میزان بازدید وی از باغ وحش‌ها در حال حاضر افزایش

### نگاهی به ناپدید شدن برخی گونه‌های جانوری با ساخت و ساز در شهرها حیوانات نمی‌توانند گرمای شهر را تحمل کنند

مطالعات نشان می‌دهد که حیوانات شهری نمی‌توانند گرم‌را تحمل کنند. بر اساس تحقیقات جدید، تغییرات آب و هوایی می‌تواند شهرها را حتی کمتر از قبل برای پستانداران مناسب کند.

◀ **ناپدید شدن برخی گونه‌های جانوری با ساخت و ساز ساختمان‌ها و راه‌ها**

وی می‌افزاید: محیط‌های شهری خانه‌های ایده‌آلی برای جانوران نیستند، آنها پوشیده از ساختمان‌ها و بتن هستند و ترافیک و تردد خودروها برای بسیاری از آنها چالش جدی است و تغییرات اقلیمی نیز کیفیت نامطلوب شرایط محیطی را کاهش می‌دهد. یافته‌های دانشمندان نشان می‌دهد همان‌طور که ساختمان‌ها به‌وجود می‌آیند و راه‌ها ساخته می‌شوند، به‌نظر می‌رسد برخی گونه‌ها از این چشم‌انداز ناپدید می‌شوند و جوامع جانوری معمولاً تنوع کمتری پیدا می‌کنند. در بسیاری از شهرهای دنیا علاوه بر حیوانات شهری شده مانند گربه، موش، سگ و طیغی از پرندگان، حیوانات وحشی مانند روباه، سنجاب، میمون، خرگوش، راسو، لک‌لک و... نیز حضور دارند که در فاصله‌ای از شهر و داخل شهر زندگی می‌کنند.

به گفته رفیعی؛ به این ترتیب تغییر اقلیم یکی از چالش‌های بزرگ امروزی پیش‌روی بشر است که نیازمند اقدامات فوری و جدی از سوی کشورها، سازمان‌ها و افراد برای کاهش اثرات آن است. با تغییر در سبک زندگی و سیاست‌ها، می‌توانیم به کاهش تغییرات آب و هوایی و اثرات آن کمک کنیم و سیاره‌ای پایدارتر برای نسل‌های آینده به‌ارث بگذاریم.

اجتماعی
۹

### یادداشت

#### شبیه برنامه نبود

#### مجتبی گهستونی

#### فعال میراث فرهنگی



وزیر پیشنهاده‌ی میراث فرهنگی گردشگری صنایع دستی برنامه‌ها و اولویت‌های خود در این وزارتخانه را منتشر کرد. خوانش این برنامه که به نوعی کپی شرح وظایف حوزه سه‌گانه وزارتخانه همراه با تعداد زیاد غلط املایی بود با واکنش‌هایی مواجه شد. اگرچه جناب صالحی امیری کوشیده بود به اهمیت حوزه میراث فرهنگی گردشگری صنایع دستی و تعیین وضع موجود و شناسایی ظرفیت‌های آن و تحلیل نقاط قوت و ضعف و راهبردها و رسیدن به اهداف در قالب مهم‌ترین نکات برنامه پیشنهادی بپردازد، اما آن سیاهه خالی از برنامه بود و بیشتر به کلی‌گویی در قالب شرح وظایف حوزه سه‌گانه شباهت داشت.

نویسندگان آن سیاهه که اسمش را بر برنامه گذاشته‌اند ظاهراً یادشان رفته که این صفحات شاید نظر برخی نمایندگان مجلس که فاقد نگاه تخصصی هستند را جلب کند اما در نگاه افکار عمومی با نقد مواجه خواهد شد. در آن برنامه به حوزه سه‌گانه پرداخته شده اما جای خالی‌ی حفظ و سرمایه‌گذاری و توسعه مدیریت که دیگر بخش‌های مجزای وزارتخانه هستند خالی بود و صرفاً به هر کدام در قالب یک بعد اشاره شده بود. جای خالی چگونه انجام دادن این وظایفی که بر شمرده شده بسیار مهم است. وقتی از کلماتی مثل توجه‌ضرورت اهمیت و... کلماتی از این دست در ابتدای هر بند استفاده می‌شود حتماً لازم است که در

برنامه‌های وزیر پیشنهاده‌ی به‌چگونه انجام دادن آنچه که برنامه تلقی می‌شود هم می‌پرداخت. با خواندن بخش‌های مختلف این سیاهه بی‌می‌بریم که بیشتر برای راضی کردن نمایندگان که گاه منافع زودهنگام‌رامی ببینند نوشته شده است. مثلاً چرا باید به جای تقویت و اعمال حرایم محوطه‌های باستانی به بازنگری حریم پرداخته شود. چون بارها بازنگری حرایم حکم قتل محوطه‌ها و بناهای تاریخی را داشته. چگونه وزیر مربوطه می‌خواهد تا پایان برنامه ۱۵ میلیون گردشگر ورودی به ایران هفتم توسعه باشند؟ در این سیاهه وزیر پیشنهاده‌ی تحت عنوان برنامه جای خالی یافت‌های تاریخی روستاهای با ارزش که در حال از بین رفتن ماهیت روستاها هستیم خالی است. جای خالی چگونگی سند دار کردن ده‌ها محوطه و بنای باستانی و حتی تملک آن و حتی فقدان برنامه‌ای که مشخص کند چه راهکاری برای ایجاد شهرداری‌های دارای بافت تاریخی دارند احساس می‌شد. ضمن آرزوی موفقیت برای جناب صالحی امیری وزیر پیشنهاده‌ی میراث فرهنگی گردشگری صنایع دستی که در یادداشتی دیگر در میراث خبر به عدم صلاحیت ایشان برای انتصاب به عنوان وزیر پرداختیم امیدوارم که در صورت وزیر شدن با انتخاب معاونت‌ها و مشاورین تخصصی به بهبود وضع موجود کمک کنند.

### خبر

### عبور بیش از ۲ میلیون زائر اربعین از مرزها

رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: طبق آخرین آمار خروج زائران اعم از ایرانی و خارجی نزدیک به دو میلیون و ۲۰۰ هزار زائر است. سید مجید احمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین در جمع خبرنگاران با اشاره جزئیاتی از آخرین نشست این ستاد، گفت: آخرین نشست ستاد مرکزی اربعین برای برگزاری اربعین باشکوه و باحماسه عظیم حسینی در سال ۱۴۰۳ برای آخرین هماهنگی‌ها و اقدامات ضروری تشکیل شد. وی افزود: در این جلسه با ارتباط‌گیری استانداران محترم و رؤسای ستاد‌های اربعینی استان‌های شش‌گانه، خوزستان، ایلام، کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان و سیستان و بلوچستان، آخرین وضعیت زائران ایرانی عازم سرزمین کربلا و شرکت در مراسم اربعین حسینی اتخاذ شد. رئیس ستاد مرکزی اربعین ادامه داد: به لطف خدا، بر اساس گزارش‌هایی که تا امروز دریافت شد وضعیت مابسیار خوب است در همه ابعاد رضایت‌مندی کاملی به فضل الهی حاصل شده و هیچ‌گونه مشکل و نگرانی خاصی را نداریم، بعضی از مشکلات جزئی که پیش آمده به سرعت برطرف شده است. میراحمدی با بیان اینکه خط ارتباطی مستقیمی بین ما و مسئولین عراقی برقرار است که به‌صورت شبانه‌روزی هرگونه مسئله‌ای که فی‌مابین پیش بیاید، بلافاصله برطرف می‌شود، اظهار کرد: برای موضوع برگشت زائران عزیز هم بررسی‌های لازم صورت‌گرفته است. وی اضافه کرد: بر اساس گزارشی که رئیس کمیته حمل و نقل ستاد مرکزی اربعین دادند، نگرانی در اوچ برگشت زائران هم نخواهد بود و وضعیت حمل و نقل هم در شرایط خوبی است.

### روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

### مهریه

آمار زندانیان مهریه زیاد شده است، چند سال پیش دلیل این طلاق‌ها ازدواج‌های شتاب‌زده و عدم شناخت زوجین اعلام می‌کردند ولی در حال حاضر با بالا رفتن قیمت سکه اکثر خانم‌ها به دادگاه‌های قضائی رفته و درخواست طلاق کرده‌اند.

ساعداز تهران

### کمبود شیرخشک

بعضی شیرخشک‌هایی که نوزادان مصرف می‌کنند در حال حاضر در داروخانه‌ها نیست و با کمبود مواجه شده است جا دارد مسئولان فکری اساسی برای این موضوع بکنند.

اسدیبگی از تهران

### شلوغی بیمارستان قلب تهران

بیمارستان قلب خیلی شلوغ است و رسیدگی به مردم واقعا ضعیف است. از وزارت بهداشت درخواست داریم که این مورد مراکز را در تهران گسترده‌تر کرده تا مردم بتوانند به بیماری خود رسیدگی کنند.

یک شهروند از گیلان